
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение 

Устьинская  средняя  общеобразовательная  школа 

имени А.Ю. Барабанщикова 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

20.01.2025                                                                                                  № 23  

 

Об  организации  проведения  ВПР 

в   МБОУ  Устьинской  СОШ им.А.Ю.Барабанщикова 

в  2025  году  

 
 В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 
№273-ФЗ " Об образовании в Российской Федерации", приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 
№1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 
проведения ВПР в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 
учебных предметов, по которым проводятся ВПР в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 2024-2025 учебном году», на основании 
приказа министерства образования и науки от 13.01.2025 № 26  «Об 
утверждении Плана - графика подготовки и проведения всероссийских 
проверочных работ в образовательных организациях Тамбовской области в 
2025 году», приказа отдела образования Моршанского муниципального 
округа от 15.01.2025 г. № 7 О подготовке и проведении Всероссийских 
проверочных работ в образовательных организациях Моршанского округа в 
2025 году,  с  целью  повышения эффективности системы оценки качества 
образования  в школе по формированию у всех участников образовательных 
отношений устойчивых ориентиров на методы и инструменты объективной 
оценки образовательных результатов обучающихся,  

  ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Назначить  школьным  координатором, ответственным  за проведение 

ВПР в базовой школе Бокареву О.С., заместителя директора по учебно-

воспитательной  работе. 

2. Назначить техническим специалистом по сопровождению ВПР 

Нестерову Т.М., учителя информатики. 

3. Начало проведения  ВПР в 4-8-х, 10-х  классах базовой школы и 

филиалов спланировать не ранее 2-го  урока, фиксируя  данный  факт  в  

электронных журналах. 

4. При наличии заявления от родителей /законных представителей/ 

детей с ОВЗ  об отказе от участия в ВПР, освободить от участия в ВПР 

обучающихся  с ОВЗ. 

5. Назначить лицами, ответственными за организацию и проведение 

ВПР в соответствии с разработанным графиком и за анализ данных по 



результатам  проведения  в  своих  школах, а также за внесение данных  в 

электронные формы  сбора  результатов ВПР: 

- Шмоткину С.В., учителя – в Вяжлинском филиале; 

- Кадушкину Е.А., учителя - в Давыдовском филиале; 

- Храмцову Т.Н., учителя – в  Карельском филиале; 

- Козлова М.О., учителя – в Маломоршевском филиале; 

- Чернову В.Р., учителя -  в  Марусинском  филиале; 

- Турапина Г.В., учителя - в Мутасьевском  филиале; 

- Антипову Т.В., учителя - в Серповском филиале; 

- Дербенѐву И.А., учителя – в Старотомниковском филиале; 

- Тарасова И.В., учителя - в Устьинском филиале. 

6. Назначенным ответственным лицам за организацию и проведение 

ВПР в своих  школах создать комиссии  для  проверки  ВПР. 

 

7. Провести  ВПР  в  4-х  классах  в  следующие сроки: 

11 апреля  2025 г. – по учебному предмету «Русский язык» /без  

диктанта/; 

14 апреля 2025 г. – по учебному предмету «Математика»; 

16 апреля 2025 г. – по предмету по выбору ФИОКО: окружающий  

мир, литературное чтение», иностранный (английский) язык. 

 

8. Провести ВПР  в  5-х классах в  следующие сроки: 

11 апреля  2025 г. – по учебному предмету «Русский язык»; 

14 апреля  2025 г. – по учебному предмету «Математика»; 

16 апреля  2025 г. – по учебному предмету по выбору ФИОКО:   

биология, география; 

18 апреля 2025 г. – по учебному предмету по выбору ФИОКО:   

история, литература, иностранный (английский) язык; 

 

9. Провести ВПР  в  6-х классах  в  следующие  сроки: 

11 апреля  2025 г. – по учебному предмету «Русский язык»; 

14 апреля  2025 г. – по учебному предмету «Математика»; 

16 апреля 2025 г. – по учебному предмету по выбору ФИОКО:  

биология, география; 

18 апреля 2025 г. - по учебному предмету по выбору ФИОКО:  

история, обществознание, литература, иностранный (английский) язык 

 

10.  Провести  ВПР  в  7-х классах  в  следующие  сроки: 

21 апреля  2025 г. – по учебному предмету «Русский язык»; 

23 апреля  2025 г. – по учебному предмету «Математика»; 

25 апреля 2025 г. - по учебному предмету по выбору ФИОКО:  

биология, география, физика, информатика; 

28 апреля 2025 г. - по учебному предмету по выбору ФИОКО:  

история, обществознание, литература, иностранный (английский) язык 

 



11. Провести  ВПР в  8-х  классах  в  следующие сроки: 

21 апреля  2025 г. – по учебному предмету «Русский язык»; 

23 апреля  2025 г. – по учебному предмету «Математика»; 

25 апреля 2025  г. – по учебному предмету по выбору ФИОКО:  

биология, география, физика, химия, информатика; 

28 апреля 2025 г. - по учебному предмету по выбору ФИОКО:  

история, обществознание, литература, иностранный (английский) язык 

 

12. Провести  ВПР в  10-х  классах  в  следующие сроки: 

28 апреля  2025 г. – по учебному предмету «Русский язык»; 

05 мая  2025 г. – по учебному предмету «Математика»; 

12 мая  2025  г. – по учебному предмету по выбору ФИОКО:  

история, обществознание, география, физика, химия, литература,  

иностранный (английский) язык; 

14 мая 2025 г. - по учебному предмету по выбору ФИОКО:  

история, обществознание, география, физика, химия, литература,  

иностранный (английский) язык 

 

13. Контроль за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя  

директора  по  учебно-воспитательной  работе  О.С.Бокареву. 

 

 

 

 

 

 

Директор  школы:                                       А.Ю.Прошин 


		2025-02-04T08:11:54+0300
	Прошин Антон Юрьевич




